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PÖRSSITIEDOTE 

Tukholmassa 13.2.2002 klo 16.30 


AvestaPolaritin tilinpäätös 2001

Uuden yhdistetyn konsernin ensimmäinen tilikausi

· Ruostumattoman teräksen markkinatilanne heikkeni huomattavasti vuonna 2001. Toimintaympäristö oli erittäin vaikea, ja ruostumattoman teräksen myyntihinnat ja muokkauslisät olivat 20 % alemmalla tasolla kuin vuonna 2000. Tätä taustaa vasten vuoden 2001 tulosta voidaan pitää tyydyttävänä.
· Sekä liikevaihto että liikevoitto laskivat tuntuvasti vuodesta 2000, kun sekä hinnat että toimitukset laskivat. Vuoden 2001 liikevaihto oli 2 977 milj. euroa (3 592 milj. euroa), liikevoitto 141 milj. euroa (479 milj. euroa) ja voitto ennen satunnaisia eriä 131 milj. euroa (460 milj. euroa).
· Avesta Sheffieldin ja Outokumpu Steelin yhdistymisen jälkeinen integraatioprosessi on edennyt hyvin.
· Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että vuodelta 2001 maksetaan osinkoa 0,08 euroa osakkeelta.

Viimeinen vuosineljännes edelleen vaikea

· Loka–joulukuun liikevaihto kasvoi 8 % kolmannesta neljänneksestä ja oli 679 milj. euroa (875 milj. euroa). Viimeisellä neljänneksellä kannattavuus parani heinä–syyskuusta, mutta heikkeni vuoden takaisesta vertailujaksosta hintojen laskun ja vähentyneiden toimitusten vuoksi. Loka–joulukuun liikevoitto oli 23 milj. euroa (54 milj. euroa).

· AvestaPolarit odottaa kannattavuuden paranevan vuoden 2002 ensimmäisellä neljänneksellä vuoden 2001 viimeisestä neljänneksestä. 

	Tunnusluvut
	
	Pro forma

	Milj. euroa
	Loka-joulu 2001
	Loka-joulu 2000
	Tammi-joulu 2001
	Tammi-joulu 2000

	Liikevaihto
	679
	875
	2 977
	3 592

	Liikevoitto
	23
	54
	141
	479

	Voitto ennen satunnaisia eriä
	21
	52
	131
	460

	Katsauskauden tulos
	29
	30
	112
	342

	Tulos/osake, euroa 
	0,08
	0,09
	0,32
	0,98

	Sijoitetun pääoman tuotto, % 
	4,5
	11,1
	7,0
	25,7

	Korollinen nettovelka kauden lopussa
	482
	269
	482
	269

	Velkaantumisaste (gearing), %
	39,7
	22,8
	39,7
	22,8



Tämän katsauksen tekstikommentit koskien vuotta 2000 ja koko vuoden 2001 lukuja viittaavat pro forma -lukuihin.

Lisätietoja antavat:

Ian Cooper, Executive VP & Chief Financial Officer, +46 8 613 3647 tai +46 70 656 56 86 
Jouni Grönroos, Deputy CFO & Corporate Controller, +358 9 5764 5510 tai +358 40 504 5125
Hannele Öbrink, Manager – Investor Relations, + 46 8 613 4419 tai +46 70 652 10 32 

AvestaPolarit Oyj Abp

Corporate Management

Linnoitustie 4 A, PO Box 270, 02601 Espoo   puhelin: +358 9 5764 5511, faksi: +358 9 5764 5555

Vasagatan 8-10, PO Box 16377, SE-103 27 Tukholma, Ruotsi   puhelin: +46 8 613 3600, faksi: +46 8 613 3669

Kotipaikka: Espoo, Y-tunnus: 0823312-4

Tiivistelmä hallituksen toimintakertomuksesta 2001

Vaikea vuosi ruostumattoman teräksen markkinoilla 
Maailman talouskehitys heikkeni huomattavasti vuonna 2001, ja maailmantalous kasvoi vain hieman yli prosentin. Vuoden 2001 jälkipuoliskolla kolme tärkeintä talousaluetta, Yhdysvallat, Eurooppa ja Japani, taantuivat samanaikaisesti. Kiinan talouskasvu jatkui vireänä ja oli yli 7 %. Maailmanlaajuinen laskusuhdanne koetteli erityisesti teollisuutta. Maailman teollisuustuotannon kasvu hidastui vuonna 2001 ja jäi toisella vuosipuoliskolla huomattavasti edellisvuotista pienemmäksi. Talouskehityksen laskusuunnan kääntämiseksi tartuttiin määrätietoisiin talouspoliittisiin vastatoimiin, ja Yhdysvalloissa ja Euroopassa laskettiin korkoja useita kertoja vuoden kuluessa kasvun tukemiseksi. Vuoden lopulla oli havaittavissa hienoisia merkkejä siitä, että yritysten ja kuluttajien suhdanneodotukset olivat saavuttaneet alimman tasonsa. Japanissa taloustilanne on jatkunut vaikeana.

Ruostumattoman teräksen markkinat heikkenivät huomattavasti vuonna 2001 ruostumattoman teräksen kulutuksen pudottua arviolta 3 %. Sekä Aasian että Yhdysvaltain markkinoilla oli runsaasti ylitarjontaa. Euroopassa tarjonta vastasi paremmin kysyntää, vaikkakin kysyntä laski lähes 5 % edellisvuodesta. Kiinaa lukuun ottamatta kysyntä laski edellisvuodesta kaikilla markkina-alueilla, sillä kulutus oli vaimeaa ja varastojen purku pahensi tilannetta entisestään.

Tuottajat vastasivat heikentyneeseen markkinatilanteeseen supistamalla tuotantoaan. Maailman ruostumattoman teräksen tuotanto laski noin 3 % vuonna 2001. Vaikka varastojen purku oli voimakasta, ruostumattoman teräksen varastotasot ovat yhä melko korkeat Yhdysvalloissa ja Aasiassa, kun taas Euroopassa varastotasojen katsotaan olevan normaalit. 

Vaikeassa markkinatilanteessa ruostumattoman teräksen hinnat putosivat. Kylmävalssatun ruostumattoman teräksen muokkauslisät olivat tutkimuslaitos CRU:n mukaan Euroopassa keskimäärin 0,86 euroa/kg vuonna 2001. Tämä on 20 % vähemmän kuin vuoden 2000 keskimääräinen muokkauslisä.

Yhdysvaltain kansainvälisen kaupan komissio päätti lokakuussa 2001, että ruostumattoman teräksen puolituotteita ei sisällytetä maahantuontia koskevaan tutkimukseen (Section 201 proceeding), koska näiden tuotteiden maahantuonti ei ole aiheuttanut eikä uhkaa aiheuttaa vakavaa haittaa Yhdysvaltalaisille teräksen tuottajille. Komissio suositti, että tuontirajoituksia asetettaisiin tietyille ruostumattomasta teräksestä valmistetuille pitkille tuotteille ja antoi jakautuneen päätöksen ruostumattomien putkenosien ja laippojen osalta. Näin ollen ruostumattoman teräksen aihioiden ja billettien maahantuontia ei rajoiteta kyseisessä 201-menettelyssä. Edellä mainittujen ruostumattomasta teräksestä valmistettujen valmistuotteiden osalta Yhdysvaltain presidentti päättää 6.3.2002 mennessä mahdollisten tuontirajoitusten asettamisesta. Section 2001 –tutkimusten pohjalta tehtyjen päätösten ei odoteta olennaisesti vaikuttavan AvestaPolarit-konsernin pääliiketoimintoihin tai kannattavuuteen.

Länsimaiden nikkelimarkkinoilla oli ylitarjontaa lähes 30 000 tonnia vuonna 2001. Ruostumattoman teräksen valmistajien nikkelin kysyntä heikkeni vuoden aikana, mutta primäärinikkelin osuus ruostumattoman teräksen tuotannossa kasvoi teräsromun määrän vähentyessä markkinoilla Venäjän tarjonnan laskettua jyrkästi. Nikkelin kulutus maailmassa putosi noin 2 % vuonna 2001, samalla kun tuotanto nousi noin 4 %. Nikkelin keskihinta oli 2,70 USD/naula vuoden aikana. Tämä on 31 % vähemmän kuin vuoden 2000 keskihinta.

Ferrokromin hinta laski vuoden alkupuoliskolla huomattavasti, mutta vakiintui kolmannella neljänneksellä historiallisen alhaiselle tasolle. Vuoden 2001 lopussa ferrokromin käteishinta oli Euroopassa 0,28 USD/naula, mikä on 30 % vähemmän kuin vuoden 2000 lopussa. Vuoden 2001 keskihinta oli 0,32 USD/naula, mikä merkitsi lähes 22 % laskua edellisvuodesta.
Liikevaihto laski jyrkästi

Tilikauden 2001 liikevaihto laski alentuneiden myyntihintojen ja vähentyneiden toimitusten vuoksi 17 % edellisvuodesta ja oli 2 977 milj. euroa. Kylmävalssatun ruostumattoman teräksen markkinahinnat laskivat keskimäärin noin 20 %, mikä johtui osittain nikkelin hinnan 30 %:n laskusta. Ruostumattoman teräksen toimitukset vähenivät 4 % vuodesta 2000. 
	Liikevaihto - pro forma

Milj. euroa
	Tammi-joulu 2001
	Tammi-joulu 2000
	Muutos

%

	Coil Products
	2 227
	2 686
	-17

	Special Products
	903
	1 030
	-12

	North-America
	285
	324
	-12

	Muu toiminta
	1 272
	1 459
	-13

	Sisäinen myynti
	-1 710
	-1 907
	

	Konserni
	2 977
	3 592
	-17


Coil Products -liiketoiminta-alueen liikevaihto laski suhteellisesti eniten eli 17 %. Long Products -liiketoimintayksikköä lukuun ottamatta kaikkien Special Productsin yksiköiden liikevaihto laski vuonna 2001, ja liiketoiminta-alueen kokonaisliikevaihto laski 12 %. Pohjois-Amerikassa liikevaihto laski 12 %. 

Tuotanto sujui hyvin suurimman osan vuotta kesää lukuun ottamatta, jolloin Avestassa ja Torniossa oli jonkin verran ongelmia. Ruostumattoman teräksen aihiotuotanto laski 5 % edellisvuodesta. Kylmävalssatun materiaalin tuotanto laski 7 %. Pitkien tuotteiden tuotantomäärä oli edellisvuoden tasolla, mutta kokonaisuutena erikoistuotteiden tuotanto laski. Pohjois-Amerikassa tuotanto pysyi vuoden 2000 tasolla. 

AST:n putkitehdas Helmondissa Hollannissa sekä AvestaPolaritin samalla alueella sijainneet varastot tuhoutuivat täysin tulipalossa 16. tammikuuta 2002. Tulipalo ei vaatinut henkilövahinkoja. Yhtiössä ryhdyttiin välittömästi tarpeellisiin järjestelyihin toimitusten takaamiseksi asiakkaille. Välittömät taloudelliset vaikutukset ovat rajalliset, koska vakuutus kattaa vahingot.

Alhaiset hinnat ja toimitusten supistuminen heikensivät kannattavuutta

Vuoden 2001 liikevoitto laski jyrkästi edellisvuodesta ja oli 141 milj. euroa (479 milj. euroa). Kannattavuus heikkeni koska toimitukset vähenivät ja muokkauslisät pienenivät. Lisäksi nikkelin hinnan lasku aiheutti 94 milj. euron varastotappion. Koska nikkelin hinta kääntyi nousuun lokakuun puolivälissä ja varastojen kiertonopeus on noin kolme kuukautta, useimmat liiketoimintayksiköt raportoivat varastotappioita vielä viimeisen neljänneksen aikana. Kannattavuutta heikensivät myös kolmannella neljänneksellä kohdatut tuotanto-ongelmat. 

Vuoden 2001 liikevoitto sisältää 45 milj. euron (0 euroa) konsernireservin tuloutuksen sekä laskentakäytännön muutosten aiheuttaman 2 milj. euron (0 euroa) negatiivisen kumulatiivisen vaikutuksen. Poikkeukselliset erät sisältävät uudelleenjärjestelyjä varten tehdyn 29 milj. euron kuluvarauksen sekä vastaavan suuruisen ylimääräisen konsernireservin tuloutuksen. Näiden erien yhteisvaikutus tilikauden tulokseen on nolla. Kuluvaraukset sisältävät Degerforsin sulattotoiminnan rationalisoinnin Ruotsissa (23 milj. euroa), Amsterdamin myyntitoimiston sulkemisen Hollannissa (4 milj. euroa) sekä Sheffieldin paikallishallinnon uudelleenjärjestelyn Isossa-Britanniassa (2 milj. euroa). Tilikauden 2001 liikevoitto liikevaihdosta oli 4,7 % (13,3 %).

	Liikevoitto – pro forma 

Milj. euroa
	Tammi-joulu 2001
	Tammi-joulu 2000
	Muutos %

	Coil Products
	77
	341
	-77

	Special Products
	26
	104
	-75

	North America
	-6
	11
	-155

	Muut toiminta 
	-4
	50
	-108

	Konsernireservin tuloutus
	45
	0
	

	Sisäiset erät
	3
	-27
	

	Konserni
	141
	479
	-71


Kaikkien liiketoiminta-alueiden liikevoitto putosi huomattavasti. Coil Productsin liikevoitto laski 77 %, Special Productsin 75 % ja North American 155 %. 

Osuus osakkuusyhtiöiden voitoista oli 0 milj. euroa (2 milj. euroa), ja nettorahoituskulut olivat 10 milj. euroa (21 milj. euroa). Nettorahoituskulujen lasku johtui pääasiassa korkotason alenemisesta ja saatujen osinkojen lisääntymisestä. Tilikauden voitto oli 112 milj. euroa (342 milj. euroa). Sijoitetun pääoman tuotto oli 7,0 % (25,7 %) ja tulos/osake 0,32 euroa (0,98 euroa).

Rahoitusasema vakaa

Vaikeasta markkinatilanteesta ja käynnissä olevasta investointiohjelmasta huolimatta konsernin rahoitusasema säilyi vakaana. Liiketoiminnan rahavirta heikkeni vuodesta 2000 ja oli 214 milj. euroa (362 milj. euroa). 

Suuret investointiprojektit kasvattivat nettovelkaa 213 milj. euroa, ja vuoden lopussa se oli 482 milj. euroa. 

Velkaantumisaste kohosi edellisvuodesta, korollisen nettovelan kasvun seurauksena. 

	Taloudelliset tunnusluvut - pro forma

Milj. euroa
	31.12 2001
	31.12 2000

	Korollinen nettovelka
	
	

	
	Pitkäaikaiset lainat
	203
	232

	
	Lyhytaikaiset lainat
	391
	165

	
	Korolliset lainat
	594
	397

	
	Rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit

Korolliset liikesaamiset
	105

7
	117

11

	     Korollinen nettovelka
	482
	269

	Korollinen nettovelka liikevaihdosta, %
	16,2
	7,5

	Oma pääoma
	1 206
	1 173

	Velkaantumisaste (gearing), %
	39,7
	22,8

	Omavaraisuusaste (solvency), %
	41,6
	41,3

	Liiketoiminnan rahavirta
	214
	362

	Nettorahoituskulut
	10
	21

	Nettorahoituskulut liikevaihdosta, %
	0,3
	0,6


Likviditeetti ja omavaraisuusaste pysyivät tyydyttävinä koko tilikauden 2001, kun ottaa huomioon konsernin investointiohjelman laajuuden. Korolliset lainat olivat vuoden lopussa yhteensä 594 milj. euroa (397 milj. euroa) ja rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit 105 milj. euroa (117 milj. euroa). Konsernin nostamattomat valmiusluotot olivat 353 milj. euroa.
Tornion tehtaiden laajennus valmistuu 2002 loppuun mennessä

Investoinnit käyttöomaisuuteen olivat tilivuoden aikana 408 milj. euroa (159 milj. euroa). Vuonna 2001 tärkeimpiä investointiprojekteja olivat uuden sulaton rakentaminen sekä kuuma- ja kylmävalssaamojen laajennukset Torniossa (viimeisin arvio projektin kokonaiskustannuksista on 790 milj. euroa) sekä maanalaiseen louhintaan siirtyminen Kemin kromikaivoksella (73 milj. euroa). Lisäksi Ruotsissa investoitiin kylmävalssaamon kapasiteetin lisäykseen Avesta KBR:ssä (35 milj. euroa) ja Nybyssä (17 milj. euroa). Vuoden 2001 viimeisellä neljänneksellä Sheffieldin sulatossa aloitettiin uuden lanka-aihioiden valukoneen asentaminen (22 milj. euroa). Tornion laajennushankkeen odotetaan valmistuvan aikataulun mukaisesti vuoden 2002 loppuun mennessä, ja täyteen tuotantokapasiteettiin arvioidaan päästävän vuoden 2004 aikana. 

	Investoinnit – pro forma 

Milj. euroa
	Tammi-joulu 2001
	Tammi-joulu 2000

	Coil Products
	357
	123

	Special Products
	27
	19

	North America
	3
	3

	Muu toiminta
	21
	14

	Konserni
	408
	159


Yhdistymisen jälkeinen integrointi eteni hyvin

Avesta Sheffield AB:n ja Outokumpu Steel Oyj:n 22.1.2001 toteutuneen yhdistymisen jälkeinen integraatioprosessi on edennyt hyvin. Monille eri osa-alueille perustetut integraatiotyöryhmät ovat jatkaneet menestyksekkäästi työtään synergiahyötyjen saavuttamiseksi. Tavoitellut hyödyt tullaan hyvinkin saavuttamaan, ja niiden odotetaan toteutuvan täysimääräisesti vuonna 2005 , mutta suurin osa jo vuoden  2003 loppuun mennessä. Tuoreimpien arvioiden mukaan alkuperäinen 100 milj. euron tavoite tullaan ylittämään. Vuoden 2001 loppuun mennessä arvioitiin saavutetun jo 18 milj. euron synergiahyödyt.
AvestaPolarit julkisti elokuussa sulattotoimintansa rationalisointisuunnitelman, joka on osa yhdistymisen jälkeistä integraatioprosessia. Suunnitelmaan kuuluu Ruotsissa sijaitsevan Degerforsin sulaton ja lanka-aihiovalssaamon vaiheittainen sulkeminen vuoden 2003 puoliväliin mennessä. Tuotanto siirretään Isossa-Britanniassa sijaitsevaan Sheffieldin sulattoon, jonne parhaillaan asennetaan lanka- ja tankoaihioiden valulaitteistoa. Päätös merkitsee sitä, että Degerfors Stainlessin toiminta päättyy. Konsernin Hot Rolled Plate -yksikkö jatkaa kuumavalssattujen levyjen valmistusta Degerforsissa ja keskittyy kehittämään liiketoimintaansa edelleen säilyttääkseen asemansa maailman johtavana ruostumattomien kvarttolevyjen tuottajana. 

AvestaPolaritin selkeällä eriyttämisellä Outokumpu konsernista on varmistettu, että AvestaPolarit voi toimia itsenäisenä yhtiönä, ja että kaikki Outokummun ja AvestaPolaritin yksiköiden väliset suhteet toimivat markkinaehtoisella pohjalla. Tämä eriyttämisprosessi on saatettu päätökseen sopimusten ja muiden sitoumusten mukaisesti.

Maailmanlaajuista myynti- ja markkinointiverkostoa tehostettiin

Konsernilla on myynti- ja markkinointikanavat 52 maassa. Niihin kuuluvat yhtiön omistamat myynti- ja markkinointiyksiköt 32 maassa sekä monet itsenäiset myynti- ja markkinointipisteet, jotka toimivat kaikki läheisessä yhteistyössä AvestaPolaritin liiketoimintayksiköiden myyntihenkilöstön kanssa. Avesta Sheffieldin ja Outokumpu Steelin myynti- ja markkinointiorganisaatioiden yhdistäminen saatiin päätökseen kesäkuun lopussa 2001. Siitä lähtien toimintojen kehittämisessä on keskitytty jakeluverkoston ja -prosessien tehostamiseen, logistiikan ja tietojärjestelmien parantamiseen sekä integraatioprosessin viimeistelyyn. 

Konserni on säilyttänyt markkinaosuutensa tai kasvattanut niitä, ja tärkeimpien markkinasegmenttien asiakaskunta on pysynyt ennallaan yhdistymisen jälkeisen integraatioprosessin aikana. 

Integrointia ja monikulttuurisen osaamisen kehittämistä 

AvestaPolarit pyrkii luomaan kehityshakuisen työkulttuurin, jossa korostetaan avointa vuorovaikutusta ja jatkuvaa osaamisen kehittämistä sekä kannustetaan kaikkia työntekijöitä osallistumaan toimintoihin aktiivisesti.

Vuoden aikana käynnistettiin useita henkilöstön kehittämisohjelmia, mukaanlukien kansainvälinen valmennusohjelma yliopistosta vasta valmistuneille uusille  työntekijöille. Degerforsin liiketoiminnan rationalisointi, johon kuuluu sulaton ja lanka-aihiovalssaamon sulkeminen 1–2 vuoden kuluessa, on muutosprosessina suuri haaste, ja sitä varten perustettiin erityinen Degerforsin henkilöstöprojekti, jonka yhtenä osana on uuden organisaation rakentaminen Degerforsissa toimintaansa jatkavalle Hot Rolled Plate ‑yksikölle. 

	Henkilöstö
	
	Pro forma

	
	31.12.2001
	31.12. 2000

	Coil Products
	4 009
	3 859

	Special Products
	3 231
	3 248

	North America
	360
	363

	Muu toiminta
	1 404
	1 442

	Konserni
	9 004
	8 912


Vuoden lopussa konsernin palveluksessa oli 9 004 työntekijää 35 maassa. Coil Productsin henkilöstön lisäys koostuu Tornion tehtaiden laajennushanketta varten palkatuista työntekijöistä. 

Ympäristöasiat vahvasti esillä

AvestaPolarit haluaa olla tunnettu ja tunnustettu ympäristönsuojelun ja kestävän kehityksen vastuunkantaja. Ruostumaton teräs on luontaisilta ominaisuuksiltaan kestävää kehitystä tukeva materiaali. Kestävyytensä ansiosta sen elinkaarikustannukset ovat alhaiset. Lisäksi se voidaan kierrättää 95-prosenttisesti ja käyttää yhä uudelleen laadusta tinkimättä. Konsernin toiminta on myös jatkuvan ympäristövalvonnan alaisena. Lisäksi kaikkien suurimpien yksiköiden tavoitteena on saada yleisesti hyväksyttyjen kansainvälisten ympäristöstandardien mukainen sertifiointi viimeistään vuonna 2003. Osa konsernin toiminnoista on jo sertifioitu.

Vuoden aikana konserni vahvisti uuden ympäristöpolitiikkansa, jonka tavoitteena on jatkuvasti parantaa toimintoja ja vähentää tuotannon aiheuttamaa ympäristön kuormitusta. AvestaPolaritin kaikissa tuotantolaitoksissa noudatetaan paikallisia, viranomaisten hyväksymiä ympäristösäädöksiä ja päästörajoja. Ympäristöviranomaiset hyväksyivät Tornion tehtaille uudet raja-arvot, joissa huomioidaan tuotantokapasiteetin lisäys. Jätevesistöpäästöjä koskeva lupa saatiin lokakuussa 2001 ja muita päästöjä koskeva lupa tammikuussa 2002. 

Tutkimus- ja kehitystoiminnan kohteena sekä prosessit että tuotteet
Konsernin tutkimus- ja kehitystoiminnassa toimii noin 200 henkilöä, jotka työskentelevät Avestan, Tornion ja Sheffieldin tutkimuskeskuksissa sekä eri liiketoimintayksiköissä. Lisäksi T&K-palveluja ostetaan tutkimuslaitoksilta, yliopistoilta ja kahdelta suurimmalta omistajalta, Outokummulta ja Corus Groupilta. Vuonna 2001 tutkimus- ja kehitystoimintaan käytettiin 13 milj. euroa, mikä on 0,4 % liikevaihdosta (18 milj. euroa, 0,5 %). Vähennys edellisvuodesta on tilapäinen ja johtuu T&K-toimintojen uudelleenjärjestelystä sekä yksittäisten kehityshankkeiden ajoituksista.

Vuoden 2001 tärkeimpiin prosessisuuntautuneisiin T&K-projekteihin kuuluivat Tornion uuteen kylmävalssaamoon tulevan ainutlaatuisen integroidun valssaus-, hehkutus- ja peittauslinjan (RAP-linjan) yksityiskohtainen suunnittelu sekä uudet menetelmät, joilla voidaan vähentää ruostumattoman teräksen peittausprosessin aiheuttamia ympäristövaikutuksia. 

Tuotekehityksessä on keskitytty kehittämään uusia, kustannuksia säästäviä teräslaatuja, jotka sopivat rakennusalan tarpeisiin. Lisäksi on kehitetty ruostumattoman teräksen muovautumis- ja lujuusominaisuuksia auto- ja kuljetusvälineteollisuuden kevyitä ratkaisuja vaativiin käyttökohteisiin. AvestaPolarit osallistui eurooppalaiseen tutkimusprojektiin, jonka tavoitteena oli lisätä tietoa ruostumattoman teräksen tulenkestävyydestä sekä määrittää teräslaadut, jotka sopivat korkeissa lämpötiloissa oleviin käyttökohteisiin. Konserni osallistui vuoden aikana myös eräisiin Euroopan komission rahoittamiin projekteihin.

Toimenpiteitä konsernin sisäisen tehokkuuden parantamiseksi 

Tukeakseen yhdistymistavoitteiden saavuttamista nykyisessä vaikeassa ja epävarmassa markkinatilanteessa konserni on käynnistänyt projektin, jossa keskitytään kustannusten ja investointien valvontaan sekä tulojen ja kassavirran lisäämiseen. Ensimmäisten toimenpiteiden vaikutukset olivat havaittavissa jo vuoden lopussa, ja hyötyjen uskotaan kasvavan lähikuukausina. Toimenpiteisiin kuuluvat nykyisten ja ehdotettujen investointiprojektien uudelleenarviointi, joidenkin projektien lykkääminen tai niihin liittyvien kustannusten leikkaaminen sekä muut aloitteet, joilla pyritään vähentämään kustannuksia ja alentamaan varastotasoja.

Tubular Products on uudelleenorganisoitu nykyisten päätuotteiden mukaisesti kahteen liiketoiminta-yksikköön, joista toinen keskittyy putkiin ja toinen putkenosiin. 

Lisäksi tammikuussa 2002 käynnistettiin projekti, jonka tarkoituksena on kehittää edelleen konsernin liiketoimintaorganisaatiota ja hallinto –ja johtamismallia. Projektin tavoitteena on parantaa organisaation sisäistä tehokkuutta sekä konsernin liiketoimintojen ja henkilöstön johtamista.

Vuoden 2002 tammikuun lopussa julkistettiin Coil Productsin Isossa-Britanniassa sijaitsevan Pantegin tuotantolaitoksen rationalisoinnista. Siihen sisältyy investointi hehkutuslinjaan Sheffieldissä ja varastoinnin keskittäminen Sheffieldiin. Rationalisoinnin seurauksena Pantegin henkilöstö vähenee 44 henkilöllä vuoden 2002 heinäkuun loppuun mennessä. 

Lähiaikojen näkymät yhä epävarmat
Maailmantalouden kehitysnäkymät ovat yhä epävarmat, vaikka Yhdysvalloissa ja Euroopassa on viime aikoina havaittu joitakin merkkejä käänteestä parempaan. Elpymisen ajoitusta ja nopeutta on vaikea ennustaa, mutta yleinen käsitys on, että se alkaa vuoden toisella puoliskolla.

Talouskehityksen epävarmuus vaikuttaa myös ruostumattoman teräksen markkinanäkymiin. Varastotasot ovat normaalit Euroopassa, mikä viittaa siihen että lähiaikoina kysyntä vastannee todellista kulutusta. Kulutuksen arvioidaan elpyvän selvästi vuoden 2002 aikana. Ruostumattoman teräksen hintataso pysyi vakaana vuoden 2001 viimeisellä neljänneksellä, ja hintojen odotetaan nousevan jonkin verran vuoden 2002 ensimmäisen kahden neljänneksen aikana. Nikkelin hinta vahvistui viimeisellä neljänneksellä, mutta on edelleen epävakaa, mikä lisää ruostumattoman teräksen hintakehitykseen liittyvää epävarmuutta.
Maailmantalouden elpymiseen ja sen seurauksena ruostumattoman teräksen markkinatilanteen kehittymiseen liittyvän epävarmuuden takia edes konsernin tuloskehityksestä on vaikeaa antaa lähiajan luotettavaa arviota. Jos kuitenkin oletetaan, että myyntihinnat pysyvät suunnilleen vuoden 2001 lopun tasolla ja synergiatavoitteet toteutuvat suunnitelmien mukaisesti, AvestaPolaritin kannattavuuden odotetaan paranevan vuoden 2002 ensimmäisellä neljänneksellä edellisvuoden viimeisestä neljänneksestä. 

Konsernin tärkeimmät menestystekijät parhaan mahdollisen tuloksen saavuttamiseksi vuonna 2002 ovat markkinatilanteen kohentumisen ohella integraatioprosessin jatkaminen täysimääräisten synergiahyötyjen saavuttamiseksi, organisaation sisäisen tehokkuuden parantaminen jo tehtyjen aloitteiden pohjalta sekä Tornion investointiprojektin loppuun saattaminen suunnitelmien mukaisesti. 

Hallituksen esitys voittovarojen käytöstä
AvestaPolaritin hallituksen tavoitteena on, että maksettavien osinkojen määrä suhdannekierron aikana on vähintään 30 % tuloksesta verojen jälkeen ennen konsernireservin tuloutusta. Tämän periaatteen mukaisesti hallitus ottaa huomioon tuloskehityksen ohella myös yhtiön investointi- ja kehittämistarpeet tehdessään vuosittaista osingonjakoesitystä.

Tilinpäätöksen 31.12.2001 mukaan konsernin jakokelpoiset varat ovat 196 milj. euroa ja emoyhtiön jakokelpoiset varat 102 milj. euroa.

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että osinkoa jaetaan 0,08 euroa osakkeelta ja että loppuosa jakokelpoisista varoista jätetään voittovarojen tilille. Esitetty osinko vastaa 42 %:a 67 milj. euron nettotuloksesta, joka on laskettu ennen 45 milj. euron konsernireservin tuloutusta.

Tukholmassa 13. helmikuuta 2002

AvestaPolarit Oyj Abp

Talousraportoinnin aikataulu

Vuoden 2001 vuosikertomus julkistetaan 25. maaliskuuta alkavalla viikolla.

Vuoden 2002 ensimmäisen neljänneksen osavuosikatsaus julkistetaan 26. huhtikuuta, toisen neljänneksen katsaus 25. heinäkuuta ja kolmannen neljänneksen katsaus 24. lokakuuta 2002.

KONSERNITILINPÄÄTÖS (tilintarkastamaton)

	TULOSLASKELMA
	
	

	(yhteenveto)
	
	
	
	Pro forma3)

	Milj. euroa
	Tammi-joulu 2001¹)
	Tammi-joulu 20002)
	Loka-joulu 2001
	Loka-joulu 2000
	Tammi-joulu 2001
	Tammi-joulu 2000

	Liikevaihto
	2 851
	1 177
	679
	875
	2 977
	3 592

	Liiketoiminnan kulut
	-2 764
	-930
	-673
	-820
	-2 888
	-3 159

	Poikkeukselliset erät
	-
	-
	-
	-
	-
	42

	Konsernireservin tuloutus
	45
	-
	12
	-
	45
	-

	Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut
	7
	-1
	5
	-1
	7
	4

	Liikevoitto
	139
	246
	23
	54
	141
	479

	

	Osuus osakkuusyhtiöiden voitoista
	-0
	-
	-0-


-0
	2
	-0
	2

	Rahoitustuotot ja –kulut
	-10
	-5
	-2
	-4
	-10
	-21

	Voitto ennen satunnaisia eriä
	129
	241
	21
	52
	131
	460

	

	Satunnaiset erät
	-
	-102
	-
	-
	-
	-

	Tuloverot
	-16
	-38
	8
	-21
	-18
	-116

	Vähemmistöosuudet
	-1
	-
	0
	-1
	-1
	-2

	Katsauskauden tulos
	112
	101
	29
	30
	112
	342

	
	
	
	
	
	
	

	Tulos/osake, euroa
	0,33
	0,52
	0,08
	0,09
	0,32
	0,98


1)
Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin 23.1.2001 lähtien.

2)
Sisältää ainoastaan Outokumpu Steelin, vaihto-omaisuus arvostettu FIFO-periaatteella.

3)
Pro forma –lukuja laskettaessa Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin koko jaksolta, ja Outokumpu Steelin myöntämät ja vastaanottamat konserniavustukset on eliminoitu konsernituloslaskelmasta ja vastaava verovaikutus (29 %) lisätty tilikauden veroihin. 

4)
Avesta Sheffieldin liikevaihto ajalta 1.-22.1.2000 oli 121 milj. euroa ja liikevoitto 13 milj. euroa.

	TASE (yhteenveto)
	
	
	Pro forma 2)

	Milj. euroa
	31.12. 

2001
	31.12. 

2000¹)
	31.12. 

2000

	Pysyvät vastaavat

	Aineettomat hyödykkeet
	18
	4
	7

	Aineelliset hyödykkeet
	1 505
	590
	1 268

	Sijoitukset 3)
	58
	15
	62

	
	1 581
	609
	1 337

	Vaihtuvat vastaavat
	
	
	

	Vaihto-omaisuus
	664
	239
	771

	Saamiset 3)
	572
	166
	637

	Rahoitusarvopaperit
	49
	-
	6

	Rahat ja pankkisaamiset
	56
	76
	111

	
	1 341
	481
	1 525

	
	
	
	

	Vastaavat yhteensä
	2 922
	1 090
	2 862

	
	
	
	

	Oma pääoma
	1 206
	676
	1 173

	Vähemmistön osuus
	8
	10
	9

	Konsernireservi
	401
	-
	479

	Pitkäaikainen vieras pääoma 4)

	Korollinen
	203
	65
	232

	Koroton
	285
	99
	297

	
	488
	164
	529

	Lyhytaikainen vieras pääoma

	Korollinen
	391
	64
	165

	Koroton
	428
	176
	507

	
	819
	240
	672

	
	
	
	

	Vastattavat yhteensä
	2 922
	1 090
	2 862


1) Sisältää ainoastaan Outokumpu Steelin.
2) Pro forma –lukuja laskettaessa Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin, ja konsernireservi on kirjattu yhdistymisajankohtana toteutuneena lopullisena summana ilman konsernireservin tuloutusta.
3) Vuoden 2001 sijoitukset ja saamiset sisältävät 7 milj. euroa korollisia saamisia ja 11 milj. euroa vuonna 2000 (pro forma).
4) Vuoden 2000 pro forma –lukujen pitkäaikaista vierasta pääomaa on korjattu konsernin laskentaperiaatteiden mukaisesti ja vertailun helpottamiseksi siirtämällä 42 milj. euron eläkelainat korollisesta vieraasta pääomasta korottomaan vieraaseen pääomaan.

	RAHOITUSLASKELMA
	
	Pro forma 3)

	(yhteenveto)
Milj. euroa
	Tammi-joulu 2001¹)
	Tammi-joulu 20002)
	Loka-joulu 2001
	Loka-joulu 2000
	Tammi-joulu 2001
	Tammi-joulu 2000

	Tulorahoitus
	126
	258
	9
	91
	123
	521

	Käyttöpääoman muutos
	97
	-40
	-5
	3
	91
	-157

	Muut oikaisut
	-
	0
	-
	3
	-
	-2

	Liiketoiminnan rahavirta
	223 
	218
	4
	97
	214
	362

	Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin
	-405 
	-80
	-151
	-78
	-408
	-159

	Muu investointien rahavirta
	70 
	4
	34
	-10
	40
	-17

	Rahavirta ennen rahoitusta
	-112 
	142
	-113
	9
	-154
	186

	Rahoituksen rahavirta
	143 
	-142
	184
	-106
	145
	-177

	Oikaisuerät
	-2
	-
	-2
	0
	-3
	4

	Rahavarojen muutos
	29 
	0
	69
	-97
	-12
	13


1)
Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin 23.1.2001 lähtien.
2)
Sisältää ainoastaan Outokumpu Steelin.
3)
Pro forma –lukuja laskettaessa Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin koko jaksolta.
	TUNNUSLUVUT
	
	
	
	Pro forma 3)

	
	Tammi-joulu 2001¹)
	Tammi-joulu 20002)
	Loka-joulu 2001
	Loka-joulu 2000
	Tammi-joulu 2001
	Tammi-joulu 2000

	Liikevoitto liikevaihdosta, %

	- ilman konsernireserviä 4)
	3,3
	20,9
	1,6
	6,2
	3,2
	13,3

	- sisältäen konsernireservin
	4,9
	20,9
	3,4
	6,2
	4,7
	13,3

	Sijoitetun pääoman tuotto, %

	- ilman konsernireserviä 4)
	6,6
	34,6
	2,2
	11,1
	4,8
	25,7

	- sisältäen konsernireservin
	9,8
	34,6
	4,5
	11,1
	7,0
	25,7

	Sijoitettu pääoma 5), 

milj. euroa
	2 097
	739
	2 097
	1 930
	2 097
	1 930

	Korollinen nettovelka 5), 

milj. euroa
	482
	53
	482
	269
	482
	269

	Omavaraisuusaste 5), %
	41,6
	62,0
	41,6
	41,3
	41,6
	41,3

	Velkaantumisaste 5), %
	39,7
	7,8
	39,7
	22,8
	39,7
	22,8

	

	Tulos/osake (ilman satunnaisia eriä), euroa

	- ilman konsernireserviä 4)
	0,20
	0,88
	0,05
	0,09
	0,19
	0,98

	- sisältäen konsernireservin
	0,33
	0,88
	0,08
	0,09
	0,32
	0,98

	Tulos/osake, euroa
	
	
	
	
	
	

	- ilman konsernireserviä 4)
	0,20
	0,52
	0,05
	0,09
	0,19
	0,98

	- sisältäen konsernireservin
	0,33
	0,52
	0,08
	0,09
	0,32
	0,98

	Osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä keskimäärin, 

1000 kpl
	338 312
	193 111
	348 942
	348 942
	348 942
	348 942

	Oma pääoma/osake 5), euroa
	3,46
	3,50
	3,46
	3,36
	3,46
	3,36

	Osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä 5), 1000 kpl
	348 942
	193 111
	348 942
	348 942
	348 942
	348 942

	
	
	
	
	
	
	

	Investoinnit käyttö-omaisuuteen, milj. euroa
	405
	84
	151
	78
	408
	159

	Poistot, milj. euroa 6)
	120
	61
	29
	32
	123
	122

	Henkilöstö keskimäärin
	8 855
	2 500
	8 996
	8 896
	9 003
	8 907


1)
Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin 23.1.2001 lähtien.
2)
Sisältää ainoastaan Outokumpu Steelin.
3)
Pro forma –lukuja laskettaessa Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin koko jaksolta.
4)
Konsernireservin tuloutus vähennetty voitosta.
5)
Kauden lopussa.
6)
Ei sisällä konsernireservin tuloutusta
KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

Tilinpäätöksen laatimisessa sovelletut periaatteet

Laskentaperiaatteet

AvestaPolarit laatii tilinpäätöksensä noudattaen Suomen kirjanpitolainsäädäntöön perustuvia laskentaperiaatteita. Katsauskauden raportoitu tulos ja oma pääoma eivät olennaisesti eroa kansainvälisiin kirjanpitonormeihin (IAS) perustuvista vastaavista luvuista, kuten jäljempänä on esitetty.

	Tammi-joulukuun 2001 tulos, milj. euroa
	Toteutunut
	Pro forma

	Raportoitu tammi-joulukuun 2001 tulos
	112
	112

	Johdannaissopimusten realisoitumattomat voitot
	0
	-3

	Katsauskauden tulos IAS:n mukaan
	112
	109

	
	
	

	Oma pääoma 31.12.2001, milj. euroa
	Toteutunut
	Pro forma

	Raportoitu oma pääoma 
	1 206
	1 206

	Johdannaissopimusten realisoitumattomat voitot
	2
	2

	Oma pääoma IAS:n mukaan
	1 208
	1 208


AvestaPolarit soveltaa FIFO periaatetta vaihto-omaisuutensa arvostuksessa. AvestaPolaritin tilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmää noudattaen. 

Laskentaperiaatteiden muutokset

AvestaPolarit on muuttanut 1.1.2001 niitä laskentaperiaatteitaan, jotka koskevat eläkkeitä ja muita eläke-etuja samoin kuin metalli-, valuutta- ja sähköriskien suojausten käsittelyä. Näiden muutosten kumulatiivinen vaikutus oli -2 milj. euroa ja tämä tappio on kirjattu tuloslaskelmaan vuoden 2001 ensimmäisellä neljänneksellä. Kaikki Avesta Sheffieldin laskentaperiaatteiden muutokset tehtiin ennen yhdistymistä, ja siksi ne vaikuttavat vain Avesta Sheffieldin yhdistymisajankohdan omaan pääomaan ja vastaavasti konsernireservin laskentaan. Yli kolmen vuoden taloudellisen käyttöiän omaavien ATK-ohjelmien hankintamenot on ostetuissa yhtiöissä aktivoitu yhdistymishetkestä alkaen. 

Hankintamenolaskelma ja konsernireservi

Avesta Sheffieldin hankintameno (486 milj. euroa) oli 479 milj. euroa pienempi kuin sen oma pääoma ja varaukset (965 milj. euroa). AvestaPolaritin johto on suorittanut nk. Impairment-testin, ja tämän perusteella todennut, ettei mitään osaa eliminointierona syntyvästä konsernipassiivasta voida kohdentaa omaisuus- ja velkaeriin. Konsernipassiivasta on tämän vuoksi muodostettu konsernireservi. Konsernireservillä tarkoitetaan määrää, jolla hankittujen nettovarojen käypä arvo ylittää hankintahinnan. Hankittujen aineellisten hyödykkeiden jäljellä oleva keskimääräinen painotettu taloudellinen pitoaika oli yhdistymishetkellä arviolta 10 vuotta. Konsernireserviä on tuloutettu yhdistymisestä lähtien. Osa taloudellisista tunnusluvuista on raportoitu sekä sisältäen konsernireservin vaikutukset että ilman niitä. 

Yhdistellyt pro forma –luvut vuodelta 2000

Vuoden 2000 yhdistelty pro forma –tilinpäätös on laadittu yhdistämällä Avesta Sheffieldin ja Outokumpu Steelin luvut niin, että ne vastaavat Suomen kirjanpitolainsäädäntöä ja niitä laskentaperiaatteita, joita AvestaPolarit on yhdistymisen jälkeen noudattanut. Oikaistut luvut on yhdistelty normaaleja konsolidointiperiaatteita noudattaen. Konsernireservi on kirjattu lopullisena summana yhdisteltyyn vuoden 2000 pro forma –taseeseen. Pro forma –lukuihin ei ole laskettu konsernireservin tuloutuksia.

Hallituksen valtuudet lisätä osakepääomaa

Hallituksella ei tällä hetkellä ole osakepääoman korotukseen oikeuttavia valtuuksia.

	Tuloslaskelman lisätiedot
	

	
	
	
	
	Pro forma ³)

	Milj. euroa
	Tammi-joulu 2001¹)
	Tammi-joulu 20002)
	Loka-joulu 2001
	Loka-joulu 2000
	Tammi-joulu 2001
	Tammi-joulu 2000

	Poikkeukselliset erät

	Eläkevakuutusmaksu-palautus (SPP)
	-
	-
	-
	-
	-
	42

	Uudelleenjärjestelyvaraus
	-29
	-
	-29
	-
	-29
	-

	Ylimääräinen konsernireservin tuloutus
	29
	-
	29
	-
	29
	-

	
	-
	-
	-
	-
	-
	42

	
	
	
	
	
	
	

	Satunnaiset erät

	Konserniavustukset
	-
	-113
	-
	-
	-
	-

	Laskentakäytännön muutos (FIFO)
	-
	11
	-
	-
	-
	-

	
	-
	-102
	-
	-
	-
	-

	Tuloverot

	Tilikauden verot
	-47
	-44
	-10
	-16
	-49
	-80

	Laskennalliset verot
	31
	6
	18
	-5
	31
	-36

	
	-16
	-38
	8
	-21
	-18
	-116


	Vastuusitoumukset
	
	
	Pro forma

	Milj. euroa
	31.12. 

2001 
	31.12. 2000 2)
	31.12. 2000

	Kiinnitykset ja annetut pantit konserniyhtiöiden velasta
	43
	6
	19

	Takaukset muiden kuin tytäryhtiöiden puolesta
	84
	7
	12

	Leasingvastuut
	104
	8
	42


1)
Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin 23.1.2001 lähtien.
2)
Sisältää ainoastaan Outokumpu Steelin.
3)
Pro forma –lukuja laskettaessa Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin koko jaksolta.
	Valuuttakurssien kehitys 

Keskikurssit, EUR
	Loka-joulu

2001
	Loka-joulu 2000
	Muutos %
	Tammi-joulu 2001
	Tammi-joulu 2000
	Muutos %

	USD
	0,90
	0,87
	3,4
	0,90
	0,92
	-2,2

	SEK
	9,48
	8,60
	10,2
	9,26
	8,45
	9,6

	GBP
	0,62
	0,60
	3,3
	0,62
	0,61
	1,6

	Kauden lopun kurssit, EUR
	
	
	
	
	
	

	USD
	
	
	
	0,88
	0,93
	-5,4

	SEK
	
	
	
	9,30
	8,83
	5,3

	GBP
	
	
	
	0,61
	0,62
	-1,6


Valuuttakurssit ovat Euroopan keskuspankin noteerauksia.

	Tuloskehitys vuosineljänneksittäin
	
	Pro forma ³)

	Milj. euroa
	Loka-joulu 2001
	Heinä-syys 2001
	Huhti-kesä 2001
	Tammi-maalis 2001
	Loka-joulu 2000
	Heinä-syys 2000
	Huhti-kesä 2000
	Tammi-maalis 2000

	Liikevaihto
	679
	631
	837
	830
	875
	809
	981
	927

	Liikevoitto
	23
	4
	80
	34
	54
	94
	152
	179

	Tulos ennen satunnaisia eriä
	21
	2
	76
	32
	52
	86
	148
	174

	Tulos/osake (ilman satunnaisia eriä), euroa 4)
	0,08
	0,02
	0,15
	0,07
	0,09
	0,09
	0,37
	0,43

	Tulos/osake, euroa 4)
	0,08
	0,02
	0,15
	0,07
	0,09
	0,09
	0,37
	0,43


	Avainlukuja liiketoiminta-alueittain
	Pro forma ³)

	Milj. euroa
	Tammi-joulu 2001¹)
	Tammi-joulu 20002)
	Loka-joulu 2001
	Loka-joulu 2000
	Tammi-joulu 2001
	Tammi-joulu 2000

	Liikevaihto 5)
	
	
	
	
	
	

	Coil Products
	2 143
	-
	525
	654
	2 227
	2 686

	Special Products
	859
	-
	223
	250
	903
	1 030

	North America
	269
	-
	63
	79
	285
	324

	Muu toiminta 
	1 198
	-
	288
	356
	1 272
	1 459

	Sisäinen myynti
	-1 618
	-
	-420
	-464
	-1 710
	-1 907

	Konserni
	2 851
	1 117
	679
	875
	2 977
	3 592

	
	
	
	
	
	
	

	Liikevoitto
	
	
	
	
	
	

	Coil Products 6)
	71
	-
	21
	38
	77
	341

	Special Products 6)
	22
	-
	-9
	12
	26
	104

	North America
	-5
	-
	-3
	1
	-6
	11

	Muu toiminta
	0
	-
	-6
	6
	-4
	50

	Konsernireservin tuloutus
	45
	-
	12
	-
	45
	-

	Sisäiset erät
	6
	-
	8
	-3
	3
	-27

	Konserni
	139
	246
	23
	54
	141
	479


1)
Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin 23.1.2001 lähtien.
2)
Sisältää ainoastaan Outokumpu Steelin.
3)
Pro forma –lukuja laskettaessa Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin koko jaksolta.

4)
Suurin osa Outokumpu Steelin veroista ja konserniavustuksista vuonna 2000 kirjattiin kolmannella ja neljännellä vuosineljänneksellä, mikä vaikuttaa vastaavasti osakekohtaisiin tuloksiin.
5)
Vuoden 2000 pro forma -liikevaihto liiketoiminta-alueittain on muutettu vastaamaan viimeisimmän käytettävissä olevaa tiedon mukaiseksi.
6)
Vuoden 2001 neljännen vuosineljänneksen aikana tehdyt yhdistymiseen liittyvät uudelleenjärjestelyvaraukset on netotettu konsernireservin ylimääräisen tuloutuksen kanssa. Vastaavasti liiketoiminta-alueiden liikevoitoissa näiden kahden erän nettovaikutus on nolla.
	Tuotanto
	
	
	Pro forma ³)

	1000 tonnia
	Tammi-joulu 2001¹)
	Tammi-joulu 20002)
	Loka-joulu 2001
	Loka-joulu 2000
	Tammi-joulu 2001
	Tammi-joulu 2000

	Coil Products

	Teräsaihiot
	1 404,8
	636,3
	353,4
	296,0
	1 455,9
	1 536,4

	Kylmävalssaamon tuotanto

	- kylmävalssatut tuotteet
	746,3
	421,7
	191,5
	215,3
	766,2
	827,9

	- kirkkaat kuumanauhat
	323,8
	135,0
	99,2
	101,4
	336,5
	362,9

	

	Special Products

	Ferrokromi
	236,0
	260,7
	63,0
	66,0
	236,0
	261,0

	Putket ja putkenosat
	56,8
	32,1
	14,7
	17,3
	59,7
	75,3

	Kuumavalssatut levyt
	60,9
	-
	20,0
	18,3
	65,0
	74,3

	Pitkät tuotteet
	197,1
	-
	69,3
	69,0
	209,3
	209,0

	Erikoisohuet nauhat
	23,1
	-
	4,7
	8,6
	24,7
	26,6

	

	North America

	Kuumavalssatut levyt, tangot ja putket
	71,1
	-
	17,4
	16,6
	74,9
	74,2


1)
Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin 23.1.2001 lähtien.
2)
Sisältää ainoastaan Outokumpu Steelin.
3)
Pro forma –lukuja laskettaessa Avesta Sheffield on konsolidoitu AvestaPolaritiin koko jaksolta.
	Avoimet johdannaissopimukset
	Tasearvo
	Käypä arvo
	Nimellismäärät

	
	
	
	
	
	Pro forma

	Milj. euroa
	31.12. 2001
	31.12. 2001
	30.12. 2001
	31.12. 

20001)
	31.12. 2000

	Valuuttajohdannaiset

	- Valuuttatermiinit
	-1
	1
	201
	190
	414

	Metallijohdannaiset ²)

	- Nikkelitermiinit 
	-1
	-1
	3 126
	612
	1 842

	Sähköjohdannaiset

	- Sähkötermiinit 3)
	-
	0
	43 185
	-
	-


1)
Sisältää ainoastaan Outokumpu Steelin.
2)
Nikkelijohdannaisten nimellismäärät tonneissa.
3)
Sähköjohdannaisten nimellismäärät megawattitunteina.

Johdannaiskaupat on tehty suojaamistarkoituksessa. Käypä arvo osoittaa johdannaisten realisointituloksen, mikäli nämä johdannaiset olisi suljettu tilinpäätöspäivänä.

	Metallien markkinahinnat Keskiarvot
	
	Loka-joulu 2001
	Loka-joulu 2000
	Tammi-joulu 2001
	Tammi-joulu 2000
	Muutos %

	Ruostumaton teräs
	
	
	
	
	
	

	- markkinahinta
	EUR/kg
	1,53
	2,10
	1,65
	2,07
	-20,3

	- perushinta
	EUR/kg
	1,30
	1,53
	1,28
	1,52
	-15,8

	- muokkauslisä
	EUR/kg
	0,87
	1,10
	0,86
	1,08
	-20,4

	Ferrokromi (Cr-sisältö)
	USD/lb
	0,29
	0,41
	0,32
	0,41
	-22,0

	
	EUR/kg
	0,72
	1,04
	0,79
	0,98
	-19,4

	Nikkeli
	USD/lb
	2,29
	3,38
	2,70
	3,92
	-31,1

	
	EUR/kg
	5,64
	8,57
	6,64
	9,35
	-29,0


Lähteet:

Ruostumaton teräs:
CRU – Saksan markkina- ja perushinta sekä muokkauslisä (2mm cold rolled 304 sheet). CRU:n arvioima hinta kauden toimituksille Saksassa.

Ferrokromi:
CRU – high carbon ferrochrome, 50-55% Cr.

Nikkeli:
Lontoon metallipörssin (LME) käteishintanoteeraukset.

Tunnuslukujen laskentaperusteet
	Sijoitettu pääoma
	=
	Taseen loppusumma – korottomat velat – korolliset saamiset
	

	
	
	
	

	Sijoitetun pääoman tuotto
	=
	Liikevoitto
	x 100

	
	
	Sijoitettu pääoma (kauden keskiarvo)
	

	
	
	
	

	Korollinen nettovelka
	=
	Korolliset lainat – korolliset saamiset
	

	
	
	
	

	Korolliset saamiset
	=
	Rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit + korolliset lainasaamiset
	

	
	
	
	

	Omavaraisuusaste
	=
	Oma pääoma + vähemmistöosuus
	x 100

	
	
	Taseen loppusumma – saadut ennakot
	

	
	
	
	

	Velkaantumisaste
	=
	Korollinen nettovelka
	x 100

	
	
	Oma pääoma + vähemmistöosuus
	

	
	
	
	

	Tulos/osake (ilman satunnaisia eriä)
	=
	Voitto ennen satunnaisia eriä – verot – vähemmistöosuus tuloksesta
	

	
	
	Osakkeiden keskimääräinen osakeantioikaistu lukumäärä kauden aikana
	

	
	
	
	

	Tulos/osake
	=
	Tilikauden voitto
	

	
	
	Osakkeiden keskimääräinen osakeantioikaistu lukumäärä kauden aikana
	

	
	
	
	

	Oma pääoma/osake
	=
	Oma pääoma

Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä kauden lopussa
	

	
	
	
	


Huom: Sijoitetun pääoman, sijoitetun pääoman tuoton ja korollisen nettovelan laskentaperusteet on muutettu syyskuun osavuosikatsauksen jälkeen.
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